
南魚沼市の登川流域では、平成２３年７豪雨により各所で土石流などによる土砂災害が発

生しました。既設の砂防設備が効果を発揮するなどして、家屋への直接的な被害はありませ

んでしたが、湯沢砂防事務所では再度災害防止に向けた取り組みを継続しております。

この度、上流域で行われている事業の計画などを確認していただき、安全で安心な地域づ

くりに向けたご意見を伺うため、地域の方々のほか、南魚沼市の井口市長をはじめとする市

役所の方々と合同で現地調査を行いました。調査は、登川の支川二子沢、米子沢、涸沢など

をまわり、現地の状況を確認しました。

いただいたご意見を踏まえ、引き続き安全で安心できる地域づくりに努めて参りたいと考

えております。

平成２７年１０月 ７日

～南魚沼市清水地区の方々と現地調査を行いました～

二子沢での調査状況

米子沢での調査状況 涸沢砂防堰堤での調査状況

二子沢の状況を確認


